
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ИВАНА 

НИКОЛАЕВИЧА НЕСТЕРОВА  П. ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

 
23.05.2024 года                                                                                                             №  13 –  ОД 

 
п. Октябрьский  

 
Об  организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании 2024 года  
в МБОУ СОШ № 22 им.И.Н. Нестерова п.Октябрьский 

 
            На основании распоряжения управления образованием № 393-р от 
22.05.2024 г. «Об  организации работы по подготовке и проведению летней 
оздоровительной кампании 2024 года» и в целях обеспечения эффективной 
подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2024 года , 
п р и к а з ы в а ю:  
1.Провести до 25 мая 2024года:  
1.2. Классным руководителям 1-11 просветительскую работу с родителями 
по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
МБОУ СОШ№22 им.И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район, а также 
обеспечения их безопасности в каникулярный период, в том числе на водных 
объектах;  
1.2.1 Профилактическую работу по предупреждению правонарушений 
несовершеннолетних, детского и подросткового травматизма, 
дорожнотранспортных происшествий и пожаров;  
1.3 Шевченко Д.Г., учителю ОБЖ, провести занятия с обучающимися и 
педагогами по правилам поведения на воде, спасению тонущих и приемам 
оказания первой помощи;  
1.3.1 Отработку организации оповещения обучающихся и работников о 
возможном возникновении чрезвычайных ситуаций;  
1.4  Солодковой О.П.,социальному педагогу, взять на личный контроль 
организацию занятости в летний период обучающихся, состоящих на 
различных видах профилактических учетов, требующих повышенного 
внимания и закрепить приказом по учреждению   кураторов   за каждым 
ребенком вышеуказанной категории,  обязав посещать на дому этих учащихся 
не менее одного раза в неделю. Результаты посещения отражать в дневниках 
индивидуального наблюдения и актах посещения.  
2.Организовать:  
2.1. Топтыгиной Я.Н., директору ПЛДП „Радуга“, отдых детей в количестве 55 
человек  в профильном  лагере с дневным пребыванием „Радуга“               



2.2 Проведение:  
2.2.1 Экскурсий по Ейскому району с посещением памятных мест и 
краеведческих музеев;   
2.2.2. Краткосрочных туристических пеших и велосипедных  походов по 
Ейскому району: 
- Назначить ответсвенным инструктором Еременко А.Г., учителя физической 
культуры и  организатором Еременко К.Ю., советника директора  за 
проведение краткосрочного пешего похода с 07.06.2024 г. по 08.06.2024 г., с 
учащимися 12-13 лет в количестве 15 человек. Нитка маршрута: 
п.Октябрьский – п. Братский – п. Октябрьский.  
- Назначить ответственным интсруктором Еременко А.Г., учителя физической 
культуры и руководителя Кудиновы Т.С., за организацию и проведение 
краткосрочного пешего похода с 28.06.2024 г. по 29.06.2024 г., с учащимися 
13-14 лет в количестве 15 человек. Нитка маршрута: п. Октябрьский- п. 
Братский – п.Октябрьский 
- Назначить ответсвенным инструктором Шевченко Д.Г., учителя физической 
культуры и организатором Солодковы О.П., за проведение краткосрочного 
пешего похода с 09.08.2024 г. по 10.08.2024 г., с учащимися 14-15 лет в 
количестве 15 человек. Нитка маршрута: п. Октябрьский – п. Первомайский – 
п. Октябрьский. 
- Назначить ответсвенным инструктором Еременко А.Г., учителя физической 
культуры и  организатором Еременко К.Ю., советника директора  за 
проведение краткосрочного велопохода  с 14.06.2024 г. по 15.06.2024 г., с 
учащимися 11-13 лет в количестве 20 человек. Нитка маршрута: 
п.Октябрьский – п. Братский – п. Октиябрьский.  
- Назначить ответсвенным инструктором Шевченко Д.Г., учителя физической 
культуры и организатором Лисовую Л.А., за проведение краткосрочного 
велопохода с 16.08.2024 г. по 17.08.2024 г., с учащимися 14-15 лет в 
количестве 15 человек. Нитка маршрута: п. Октябрьский – п. Первомайский – 
п. Октябрьский. 
- Назначить ответственными инструкторами Шевченко Д.Г., Еременко А.Г., 
учителей  физической культуры, за проведение туристического слета в июне 
2024 г.. в количестве 12 человек. 
2. 2.3. Тематических мероприятий для обучающихся (1- 8 классов)  в течение 
летнего периода каждым классным руководителем.  
2.2.4. Работу досуговых и спортивных площадок: 
 

 Сроки 
работы 

Дни работы Время 
работы 

Категория 
учащихся 

Количес
тво 

Ответственный 

Дневная 
спортивна
я 
площадка 
„Спортив
ные игры“ 

10.06-
24.06 

Вторник,четве
рг 

09.00-
10.30 

9-15 лет 25 Еременко А.Г. 

Вечерняя 08.06- среда 18.00- 11-15 лет 10 Шевченко Д.Г 



спортивна
я 
площадка 
„Баскетбо
л“ 

22.06 19.30 

Дневная 
спортивна
я 
площадка 
„Спортив
ные игры“ 

12.08-
26.08 

Вторник,четве
рг 

09.00-
10.30 

13-16 лет 15 Шевченко Д.Г. 

Дневная 
досуговая 
площадка 
„Эколята“ 

04.06-
18.06 

Понедельник, 
среда, пятница 

09.00-
11.00 

11-15 лет 22  Еременко К.Ю 

Дневная 
досуговая 
площадка 
„Эколята“ 

13.08-
30.08 

Понедельник, 
среда, пятница 

09.00-
11.00 

11-15 лет 15 СолодковаО.П. 

 
2.2.5 Работу школьных трудовых бригад (июнь-15чел., август- 15 чел., 
ответственные классные руководители 5-8 классов) и волонтерского отряда 
(июнь-15чел., август- 15 чел.), ответственный Солодкова О.П.;  
3.Солодковой О.П, Топтыгиной Я.Н., оформить в МБОУ СОШ№22 
им.И.Н.Нестерова п.Октябрьский МО Ейский район до 25 мая 2024 года:  
3.1. Красочный стенд, на котором указать перечень форм летнего отдыха, 
оздоровления и трудовой занятости учащихся, графики работы спортивных 
площадок по всем направлениям, с указанием точного времени и места 
проведения, а также информацию о Штабе воспитательной работы, с 
указанием Ф.И.О. дежурных по штабу;  
3.2. Уголки безопасности с материалами по правилам дорожной 
безопасности, технике безопасности, предупреждению несчастных случаев с 
людьми на водных объектах;   
3.3. Разместить на школьном сайте информацию о планируемых 
мероприятиях и формах занятости детей в летний период.  
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ СОШ №22                                                                   Т.В.Салова 
им. И. Н. Нестерова п. Октябрьский  
 
Ознакомлен: 
_______________ Я.Н.Топтыгина  
_______________ О.П.Солодкова 
_______________ А.Г. Еременко 
_______________ Д.Г.Шевченко 
_______________ К.Ю.Еременко 
_______________ Л.А.Лисовая  


	ПРИКАЗ
	23.05.2024 года                                                                                                             №  13 –  ОД


		2024-05-30T23:35:08+0300
	Салова Татьяна Викторовна




